Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 40/2019-CEV/UECE
(10 de junho de 2019)

Dispõe sobre o resultado da Prova Oral e do
Exame de Habilidade Específica (EHE), edição
2019.2, para ingresso no Curso de Música da
UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará, no uso de suas atribuições, considerando o EDITAL Nº 08/2019-REITORIA, de

01 de abril de 2019, que regulamenta o Vestibular 2019.2 da UECE, torna públicas

informações relativas ao Exame de Habilidade Específica (EHE), edição 2019.2, para

ingresso no Curso de Música da UECE.

1. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas obtidas na Prova Oral e a

média do Exame de Habilidade Específica (EHE) dos candidatos aos Cursos de Música

do Vestibular 2019.2 da UECE.

2. Os recursos referentes a este resultado preliminar serão feitos online, no site do

Vestibular 2019.2 da UECE (www.uece.br/cev), das 8 horas do dia 11 até as 17 horas

do dia 12 de junho de 2018.

2.1. Na apresentação do recurso o candidato deverá fundamentar, argumentar com

precisão lógica, consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que se

julgar prejudicado.

2.1.1. Não serão considerados recursos sem argumentação, sem consistência ou

sem razões questionando a não aceitação do pedido de inscrição.

2.2. Não será aceito recurso por via postal, fax, correio eletrônico (e-mail), fora do

prazo ou por outro meio que não seja a interposição online no endereço

eletrônico do Concurso.

2.3. Não haverá revisão de resultado de julgamento de recurso, a não ser que seja

por iniciativa da CEV/UECE, ou seja, de ofício.

2.4. A decisão relativa ao julgamento do recurso, quando do interesse de mais de

1(um) candidato, será dada a conhecer coletivamente.

Fortaleza, 10 de junho de 2019

(Assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.
• Comunicado Nº 38/2019-CEV/UECE, de 03/06/2019 - Dispõe sobre o resultado da Prova Oral e do Exame de Habilidade Específica (EHE), edição

2019.2, para ingresso no Curso de Música da UECE.
Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 40/2019-CEV/UECE, DE 10/06/2019

Notas obtidas na Prova Oral e a média do Exame de Habilidade Específica (EHE) dos

candidatos aos Cursos de Música do Vestibular 2019.2 da UECE.

CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA ORAL MÉDIA SITUAÇÃO

Andre Lucas de Medeiros Nunes Bastos 5,2 5,0 5,1 NÃO HABILITADO

Caio Fabio Carneiro Lima 9,6 8,0 8,8 HABILITADO

Clarisse Mourao Aires 7,8 8,0 7,9 HABILITADO

Davi Silva Dias 8,7 8,0 8,3 HABILITADO

Edilardo da Costa Sousa 8,4 9,0 8,7 HABILITADO

Eliton Gomes de Freitas 8,6 8,5 8,6 HABILITADO

Elnatan da Silva Nunes 9,1 9,0 9,1 HABILITADO

Enayle Xavier Alves 5,6 8,5 7,0 HABILITADO

Francisca Lorena Ferreira Brito 4,8 7,5 6,2 HABILITADO

Francisco Agenor Pereira Filho 9,2 9,5 9,3 HABILITADO

Francisco Alisson Medeiros Pereira de Oliveira 5,2 7,0 6,1 HABILITADO

Gabriel Aguiar da Silva Oliveira 10,0 9,5 9,8 HABILITADO

Izabele Maria Deodato Barreto 7,6 8,5 8,1 HABILITADO

Jaire Honorio Falcao Neto 6,7 4,0 5,3 NÃO HABILITADO

Jean Queiroz Castro 6,7 7,0 6,8 HABILITADO

Joao Victor Araujo de Sousa 6,3 6,3 6,3 HABILITADO

Jonas Nascimento de Sousa 8,0 8,5 8,2 HABILITADO

Jose Alvaro Dantas de Almeida Goncalves 5,8 6,5 6,2 HABILITADO

Jose da Cruz Ramos Filho 7,2 8,0 7,6 HABILITADO

Kleiser Gomes de Oliveira 9,7 8,0 8,8 HABILITADO

Leon Mattos Aragao Gadelha 4,8 8,0 6,4 HABILITADO

Leonardo Fernandes da Silva 8,8 10,0 9,4 HABILITADO

Lucas Montalto Farias da Silva 8,9 9,0 8,9 HABILITADO

Lucas Tassyo Santos 5,4 9,0 7,2 HABILITADO

Lucia Paula Andrade Barreira 8,5 6,0 7,2 HABILITADO

Luciano Castro Raulino 6,3 9,0 7,7 HABILITADO

Marcelo Bezerra de Almeida 8,7 10,0 9,3 HABILITADO

Naiane Araujo de Oliveira 8,0 10,0 9,0 HABILITADO

Nerison Pereira Alves 9,1 10,0 9,6 HABILITADO

Pedro Lucas de Almeida Alves 9,7 10,0 9,8 HABILITADO

Samuel Sampaio Correia 7,0 10,0 8,5 HABILITADO

Silvio Henrique Cordeiro Oliveira 8,1 10,0 9,1 HABILITADO

Victor dos Santos Goncalves Peixoto 4,6 9,0 6,8 HABILITADO